
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi
per Scuola e Università

15BF

G41B23000000001

15BF.2023/D.00255 20/3/2023

DGR 202200581 DEL L'08/09/2022 - FSC 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO "CONTRIBUTO AGLI STUDENTI UNIVERSITARI
PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI INFORMATICI" PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDA DI RIMBORSO.

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA  la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 

VISTE  la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 
competenze della Giunta Regionale; 

VISTA la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 
regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale della Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. 
Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 
Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della 
Giunta regionale”; 

VISTA la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 775/2022 Conferimenti incarichi di 
Direzione Generale; 

VISTA  la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale recante modifiche 
all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

VISTA  la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento regionale recante 
modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 
(Ordinamento amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

VISTA  la D.G.R. n. 984/2021 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. Affidamento 
incarichi ad interim”;  

VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. n. 265 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano triennale per la 
prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Giunta Regionale, di transizione al Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022”; 

VISTA  la DGR n.174 del 30/03/2022 avente ad oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di 
regolarità amministrativa – Approvazione”;   

 
VISTA  la D.G.R. n.179 del 8/04/2022 avente ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale 

della Basilicata – Approvazione”; 
 
VISTO il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n,20 del 6/05/2022 avente ad oggetto 

“Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – Emanazione”; 
 

VISTA  la D.G.R. n. 63 del 10/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 4 –
Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni della Regione 
Basilicata.  Approvazione”; 



 

Pagina 3 di 4 

VISTO  il D.P.G.R. n. 33 del 21/02/2023 avente ad oggetto “Legge regionale n. 29 del 2019 art. 4 –
Regolamento regionale “Disposizioni operative sul sistema dei controlli interni della Regione 
Basilicata. Emanazione”; 

 
VISTA  la DGR 581 dell’ 08/09/2022 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico “FSC 2014/2020 – 

contributo agli studenti universitari per l’acquisto di dispositivi informatici; 
 
VISTA la DD  n. 2039/15ABF del 30/12/2022 con la quale è stata approvata la graduatoria provvisoria 

delle istanze ammesse e finanziate; 
 
VISTA la la DD  n.  96/15BF del 03/02/2023 con la quale è stata approvata la graduatoria definitiva 

delle istanze ammesse e finanziate; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico la richiesta di rimborso doveva essere effettuata 

entro 40 giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria definitiva, fissata quindi 20 marzo 
ore 11:59; 

 
PRESO ATTO delle richieste di differimento dei termini per la presentazione di detta richiesta di rimborso; 
 
RITENUTO necessario intervenire sul termine stabilito dal predetto Avviso Pubblico per la presentazione 

della rendicontazione disponendo la proroga al 14/04/2023 alle ore 18:00 anziché al 
20/03/2023; 

 
RILEVATO   che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano e si approvano 
 

 
1. di disporre il differimento del termine previsto dall’Avviso Pubblico approvato con DGR 581 

dell’08/09/2022 per la presentazione della richiesta di rimborso al 14/04/2023 ORE 18:00; 
 

2. di stabilire che del suddetto Avviso resta invariato per quanto non è espressamente modificato con il 
presente atto; 
 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Regione Basilicata; 
 

4. di stabilire che la pubblicazione sul sito della Regione Basilicata equivale a notifica agli interessati. 

 

 

 

 

 
 

 

Donata Bochicchio Gerardo Travaglio



 

Pagina 4 di 4 

 

 

DGR 202200581 DEL L'08/09/2022 - FSC 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO "CONTRIBUTO AGLI STUDENTI UNIVERSITARI
PER L'ACQUISTO DI DISPOSITIVI INFORMATICI" PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDA DI RIMBORSO.

Canio Alfieri Sabia


